ERSATZTEILKATALOG

M SPARE PARTS MANUAL

MOTOR
-.. ENGINE

&Y

250/300/360
TVC

TECHNISCHE DATEN
TECHNICAL DATA

ART.NR. 3.204.00
6.96

T e——— e e o



gm INHALTSVERZEICHNIS INDEX
MOTORCYCLES :

MOTORGEHAUSE KUPPLUNGSDECKEL KURBELWELLE, KOLBEN ZYLINDER
__ENGINECASE _ CLUTCH COVER CRANKSHAFT, PISTON CYLINDER

Py

SEITE @sré, SEITE SEITE
Page TP Page Page
e =
AUSLASSTEUERUNG VERGASER KEIHIN PWK 38/39 ZUNDANLAGE KOKUSAN ZUNDANLAGE SEM
TWIN VAIVE CONTROL CARBURETOR KEIHIN PWK 38,39 IGNITION SYSTEM KOKUSAN IGNITION SYSTEAM SEM
; . 15@\‘ . ?zr mll 63@%
T “ L

04 19§ S .".'I ﬁ)
22 SEITE e . SEITE SEITE d ®  SEITE
fw  Page L L Page. Page ;193 Page
1L -

? = L'/;%
3:3? Il/ = 5
; e‘//r}; 2 g I 4 'f-i:—&
R R % ~ B T
KUPPLUNG KICKSTARTER GETRIEBE | GETRIEBE I
CLUTCH KICKSTARTER TRANSMISSION | TRANSMISSION 1f
{{ 10 1$@@ 1-|
. :@\ 1 K @‘2@ 5
SEITE SETE | By, SEIE | e ™ s SEITE
Page Page ,1‘@ e Poge | Page
20 ;

g,

G s

(] 4
4 B




INDEX

=

=

INHALTSVERZEICHNIS

SPEZIALWERKZEUGE

TECHNISCHE DATEN MOTOR
TECHNICAL DATA ENGINE

= MOTORCYCLES
SCHAITUNG

SHIFTING #:ZCHAN. S

SEITE

Page

KUHLSYSTEM
COOLING S¥STEM

= 12

SPzCIAL TOOS

SEITE

Fage

& 5

SEITE
Poge

L 3]
TV
Lepmpr
FOR QUALITY S¥YSTEM

1SO 9001

REG.NO. 12 100 8061

KONSTRUKTIONS- UND AUSFUHRUNGSANDERUNGEN VORBEHALTEN

SPECIFICATIONS /MODIFICATIONS ARE SUBJECT TO CHANGE WITHOUT NOTICE




T,

fl

MOTORCYCLES

Kim

MOTORGEHAUSE

[97-546.30.0:

ENGINE CASE

250/300/360 '97

0015 060453——] ,
0015 060453
0015 060453

0015 060453

0015 060453 !
0015060453 — |

0015 060453

0015 060603
0015 060603
0015 060603
Y — 0015 060603

3,4,5,6,25,26,29,31,32,34,35
+ GETRIEBELAGER
TRANSMISSION BEARINGS

FIG

TEILNR/PARTNR
546.30.000.844
546.30.027.000
501.30.027.000
580.38.032.110
546.30.025.100
546.30.017.000
0015 0606123
550.07.016.001
546.30.022.000
545.30.001.150
0912 060403
546.33.018.400
546.30.039.100
546.34.049.000
0015 060083
580.30.021.000
580.38.022.000
546.30.040.300
546.30.002.200
0015 050163
546.30.051.344
544.30.051.000
546.30.052.600
542.30.056.000
546.30.053.000
0084 040083
546.30.054.000
546.30.050.000
0137 060000
0015 060253
543.30.061.000

546.30.100.00C

* < NEUTEIL / NEW PART

BEZEICHNUNG

MOTORGEHAUSE KPL. MIT LAGER'97
PASSBUCHSE 13,8 X 11 X 12
PASSHULSE 19 X 15,1 X 12
CUDICHTRING 9 X 13 X 1
KU.DECKELDICHTUNG 250/300/360
HALTEBLECH :
SK-BUNDSCHRAUBE M&X12  SW=8
SCHLAUCH 7X10 PER METER
ENTLUFTUNGSSTUTZEN '94
FLACHKOPFSCHRAUBE M. ZAPFEN
ISK-SCHRAUBE DING12-M6X40
LAGERZAPFEN F. STARTERZW RAD

MOTORGEHAUSEDICHTUNG 0,5MM ‘96

HALTEBLECH
SK-BUNDSCHRAUBE M&X8
OLABLASSCHRAUBE MIT MAGNET M 12
DICHTRING 12 X 18 X 1,5 CU
ZUNDDECKELDICHTUNG ‘92
ZUNDUNGSDECKEL ‘95
SK-BUNDSCHRAUBE M5X16  SW=8
MEMBRANGEHAUSE KPL. 250-360'96
MEMBRANGEHAUSE LOSE

MEMBRANE KPL.  250/300/360°96
UNTERLEGSTREIFEN

ANSCHLAGBLECH
ZYLINDERSCHRAUBE DINS4A-MAXE
MEMBRANEINSATZ ‘94
ANSAUGFLANSCH

FEDERSCHEIBE DIN137-B6
SK-BUNDSCHRAUBE M6X25  Sw=8
SCHELLE 52/12

DICHTUNGSSATZ 250-360 ‘9097

¥ = NACH BEDARF / AS REQUIRED

DESCR PION QrTyY
ENIG N CASE CPL

1
1
1
SEAL 40 1
CLICH CASE GASKE 1
i
yi

EETAINING PLATE
H A COLLAR STRE
HOSE 025

SREATHER SCREW
LT HEAD SCREWY
A ST3 :
COATING PN
SNGINE CASE GASKET
RTAINING PLATE

HF COLAR SCREY
SLORAN PUS

STOP .ATE
CYLFEAD SCREW

YELOCITY IMSERT

MNTAKE ADAPTER
SR NG WASHE?
H F COLAR STREWY

CAMP

— N — — O R R = = e A — o R R — e e

GASKET SET CPL 1




=

= 96-546.30.6 KUPPLUNGSDECKEL CLUTCH COVER 250/300/360 ‘97
= MOTORCYCLES
FIG  TEILNR/PARTNR BEZEICHNUNG DESCRIPTION QTY
7 580.30.020.000 OLEINFULLSCHRAUBE M24 X 3 ENe 1
8 0770 160030 ORING 16 % 3 NBR 70 CRING ]
9 546.30.101.000/29 KUPPLUNGSAUSSENDECKEL ‘95 OJTER CLUTCH COWR ]
16 546.30.001.300 KUPPLUNGSDECKEL 250,/300/360'96 CIUTCH COVER ]
11 0015 060303 SK-BUNDSCHRAUBE M6X30  Sw=8 H b COLAR STIEWN 11
12 0015 060703 SK-BUNDSCHRAUBE M6X70  SW=8 H H COLAR SCREW 4
13 0015 060253 SK-BUNDSCHRAUBE M6X25  SW=8 H = COLAR SCREVY 2
013 0015 040203 SK-BUNDSCHRAUBE M&X20  SW=8 F A COWAZ SCREWY 3
134 580.36.065.000 DICHTRING 6 X 10X 1 CU SESL ANG 2
14 546.30.025.050 KU-AUSSENDECKELDICHTUNG GASKE ]
15 0910 100003 YERSCHLUSSCHRAUBE M10XT SW=10 PLUG 2
16 420.13.226.000 DICHTRING 10 X 16 X 1 CU 2
17 490.30.090.000 PASSHULSE 7 X 9,8 X 10 3
19 0015 060453 SKBUNDSCHRAUBE M&X45  SW=8 1
20 0007 050160 ZYLINDERSTIFT DIN7-5X16 ]
35  546.37.207.000 DICHTELEMENT OBEN 1
36  546.37.007.000 ABDICHTUNG |
37 546.37.107.000 DICHTELEMENT UNTEN 1
65 546.35.001.000 WASSERPUMPENDECKEL ]
46 546.35.003.200 WASSERPUMPENDECKELDICHTUNG WATER PURE GAS<ET ]

?6-546.30.6

| st ol |

* o NEUTEIL / NEW PART

¥ = NACH BEDARF / AS REQUIRED




§IOTORCYCI£5

KURBELWELLE, KOLBEN

CRANKSHAFT, PISTON

250/300/360 97

6 LOCTITE 242
O

@

KUPPLUNG
CLUTCH

97-546.30.2

@z\

FIG  TEILNR/PARTNR

!

O s W MM

= 0
s O %

o11*

12
13*
13*
13*

14

15

18

20

30
30*

31

546.30.007.400

546.30.307.400 -

547.30.007.000

546.30.032.000
546.30.332.000
547.30.032.000
543.30.074.000

. 546.30.033.000

547.30.033.000
546.30.029.000
581.32.072.000
546.30.016.400
0760 385273
0625 622064
565.30.123.100
0888 050650
546.30.018.400
546.30.318.400
547.30.018.400
544.30.034.000
0888 030050
0760 253570
502.30.029.012
490.30.021.000
546.30.015.044
547.30.015.000
0770 250015

BEZEICHNUNG

KOLBEN KPL. 67,5 250'96
KOWBENGROSSE [1,2) ANGEBEN
DECLARE PISTON {1,2)

KOLBEN KPL. 72,0 300'96
KOLBENGROSSE {1.2] ANGEBEN
DECLARE PISTON {1.2]

KCLBEN KPL. 78,0 360'96
KOLBENGROSZE 11, 2] ANGEBEN
DECLARE PISTON 11,21

RRING 67,50 X 1 250 CC
RRING 72,0 X 1,25 300 CC
R-RING 78 X 1,25 360 CC
DRAHTSPRENGRING SKA 18
KOLBENBOLZEN 250/300
KOLBENBOLZEN 360

SK-MUTTER M18X1,51INKS
SPERRKANTRING V5K 18
DISTANZHULSE 28 X 38 X 11,5
WELLENDICHTRING 38%52X7 BTSL
RILLENKUGELLAGER FAG 62206 C4
ZYLINDERROLLENLAGER N} 207 ET C3 NSK
SCHEIBENFEDER DINS888-5 X 6,5
KURBELWELLE HUB 69,5 ,250"
KURBELWELLE HUB 73 300"
KURBELWELLE HUB 74 360"
NADELLAGER 18 X 22 X 20
SCHEIBENFEDER DIN6888-3 X 5
WELLENDICHTRING 25X35%7 BTSL
SPERRKANTRING VSK 12
BUNDMUTTER M12X1 RECHTS
PLEUEL-REP.SATZ 250/300 96
PLEUEL-REP.SATZ 360 97
ORING 25X 1,5

DESCRIPTION
PISTOMN CPL

PISTOMN CFL.

PISTCN CPL

SGUARE RING
SGUARE RING
SGIJARE RING
CRCUP

WWRIST PIN
WWRIST PIN

NUT LAH

LGCK WASHER
SPACER 3USH
RACIAL SEAL RING
341 BEARING
ROLLER BEARING
WWOODRUF KEY
CRAMNKSHAFT
CRANKSHAT
CRAMNKSHAFT
MNEEDLE BEARING
WOODRUF KEY
SEAL RING
LOCKING RING
NUT

COMN.ROD REPKIT -

CON .RCE REPKIT

SRING

QTY

R T P I T U S R




§m 97-546.30.3 ZYLINDER

CYLNDER 250/300/360 ‘97
S MOTORCYCLES

FIG TEILNR/PARTNR  BEZEICHNUNG CESCRIPT:ION QTY
1 546.30.105.044 ZYLINDER KPLM.FLANSCH 250964 CUND=R ZPL 1
1 546.30.405.044 ZYLINDER KPL.M FLANSCH 300'96 CYLIND=R CPL i
33 1*  547.30.005.144 ZYLINDER KPL.M FLANSCH 360'97 CHUND=R CPL. 1
3 546.30.030.101 ZYL.FUSSDICHTUNG 0,15 MM 96 CyLBAST GASKE™ X
3 5446.30.030.102 ZYLFUSSDICHTUNG 0,2 MM 96 ; X
3 546.30.030.105 ZYL.FUSSDICHTUNG 0,5 MM 926 X
3 546.30.030.107 ZYL.FUSSDICHTUNG 0,7 MMt 96 CYLBAS: GASSE X
4 546.30.044.000 BUNDMUTTER M10 SW=13 FLAMNGE SIUT 4
5 0835 100351 STIFTSCHR. DINB35-M10X35-10.9 STUG 4

2505300
5* (0835 100403 STIFTSCHR. DINB35-#10X40-10.9 SHUD; 4
& 0770 116241 ORING 11,6 X 2,4 SILCON 4
8  544.30.046.000 AUSPUFFSTUTZENDICHTUNG G
?  546.05.073.000 AUSPUFFLANSCH i
10 0015060163 SK-BUNDSCHRAUBE MéX16  SwW=8 3
11 0137 060000 FEDERSCHEIBE DIN137Bé ]
12 510.05.074.000 FEDERLASCHE ]
13 0912 060303 [SK-SCHRAUBE DING12-86X30 4
17 546.37.105.000 STEUERUNGSDECKEL LINKS ]
18 546.37.106.000 DICHTUNG FAR SEITENDECKEL 1
19 0912 050123 [SK-SCHRAUBE DINS12-M5X12 5
20 0912 050303 ISK-SCHRAUBE DINZ12-M5X30 A SCIRWY 1
21 5446.37.005.000 STEUERUNGSDECKEL RECHTS WalVE CONTE COVES i
22 546.37.006.100 DICHTUNG FAR STEUERUNGSDECKEL 1
30 0770 740021 ORING 74 X 2 SILICON 250 CC SIZ CENG i
30 0770 780021 ORING 78 X 2 SIICON 300 CC SILIZ C=ING i
30 0770 840021 ORING 84 X 2 SILICON 360 CC SIUZ S=ING 1
31 0770 114020 CRING 114 X 2 SIUCON SLIC CRING 1
32 546.30.006.600 ZYUNDERKGPF 2501 25096 Y INDER HEAS i
32 546.30.306.600 ZYUNDERKOPF 3001 30094 Y INDER HEAS i
32*  547.30.006.100 ZYLINDERKOPF ,3602" 346097 CY INDER HEAZ )
33 565.30.079.000 SONDERSCHRAUBE #MBX42-10.9 SPECIAL SCREWVY 6
34 565.30.080.000 SCHEBES X 16 X 1 CU WA SHER 6

97-546.30.3

* o NEUTEL / NEWY PART

¥ = NACH BEDARF / AS REQUIRED




=

AUSLASSTEUERUNG

97-546.37.0

(= 97-546.37.0 TWIN VALVE CONTROL 250/300/360 '97
=MOTORCYCLES

e san FIG TELNR/PARTNR  BEZEICHNUNG DESCRIPTION QrY

J 1 0965050103 SENKSCHRAUBE DIN965-M5X10 COUNTERSUNK SCREW 4

1% 2 546.37.062.000 HALTEBLECH RECHTS 250 BRACKET 2/S ]

LOCTITE 242 V4 2 546.37.362.000 HALTEBLECH RECHTS ~ 300/360 BRACCET /S 1

@ 4 2 3 546.37.063.000 HAITEBLECH LINKS 250 BRAC<ET /S 1

10% G 0 PR 3 546.37.363.000 HAITEBLECH LINKS ~ 300/340 BRACKET /S ]

Mg @ 5B E— 4 0770 160021 ORING 16 X 2 SILICON ORING 2

12 ' % 5A  546.37.061.444 STEUERW. KPL. LINKS ,L” 25096 CONTRCL SHAFT L/S ]

1 5A  546.37.361.444 STEUERW. KPLL.“L" 300/340'96 CONTRCL SHAFT LS ]

5B 546.37.061.544 STEUERWALZE KPL. RECHTS 250'96 CONTRCL SHAFT R/S 1

5B 546.37.361.544 STEUERWALZE KPL.RE. 300/360'96 CONTRCL SHAFT R/S 1

5A 10 0984 060203 ISK-SCHRAUBE DING912-M6X20 A SCREWY ]

% 11 546.37.067.000 FEDERHULSE SPRING SLEEVE 1

04 12 546.37.066.000 UBERLASTFEDER OVERLOAD SPRNG !

19 7 oo 22 013  546.37.085.300 ANSCHLAGBLECH STEUERKLAPPE 92 STO? PLATE 1

13""/ 2 & 290 _LOCTTE242 14 546.37.065.000 EINSTELLHEBEL ADJLSTING LEVER 1

01701?@@% 15 546.37.068.100 LAGERHULSE BEARNG SIEEVE 1

25 821 23 16 0007 050160 ZYLINDERSTIFT DIN7-5X14 CYLINGER PIN 1

& 26 LOCTITE 242} 17 546.37.064.000 ZAHNSEGMENT RECHTS 250 GEAR SEGMENT R/S 1

017 546.37.064.050 ZAHNSEGMENT LINKS M6 250 GEAR SEGMENT L/S 1

17 546.37.364.000 ZAHNSEGMENT RECHTS  300/360 GEAR SEGMENT R/S 1

017 546.37.364.050 ZAHNSEGMENT LINKS M6&  300/360 GEAR SEGMENT L/ 1

18%  547.37.019.000 LAGERHULSE FUR STEUERKLAPPE'97 SEARING SEZyE 2

19 0770 150151 ORING 15X 1,5 SILCON SUC. ORING 2

20*  546.37.020.600 STEUERKLAPPE ,2502"  250'97 CONTROL FLAP 1

' 20*  546.37.320.600 STEUERKLAPPE ,3002" 30097 CONTROL FLAP 1

20%  547.37.020.100 STEUERKLAPPE ,3602°  360°97 CONTROL FLAP 1

21 0912 060163 ISK-SCHRAUBE DING12-M6X16 &~ SCREW 1

53 22 546.37.056.000 SCHEIBE 6,5 X 11 X 2 ALU WASHER 1

‘J 23 0984 060063 ISK-SCHRAUBE DINS84-MEX6 & -1 SCREW 1

25 0015 050123 SK-BUNDSCHRAUBE M5X12  SW=8 F H COLAR SCREW 2

LCCTITE 242 26 0349 000050 SCHEIBE DIN7349 -5 X 15 X 2 WASHER 2

e 27 546.35.005.000 WASSERPUMPENRAD PLAP ROTOR 1

a7 51 55 28 0760 082472 WELLENDICHTRING 8-247 ADUO RADIAL SEAL RING ]

25 & 2®6 52 29 0137 060003 FEDERSCHEIBE DIN137-A6 “SPRING WWASHER X

) 30 0625 160026 RILENKUGELLAGER 16002 C3 BALL BEARING 1

LOCTITE 242] 31 546.37.050.344 FUEHKRAFTVERSTELLER KPL. ‘96 CENTRIFUGAL TISAER 1

* = NEUTEIL / NEW PART X = NACH BEDARF / AS REQUIRED




ém 97-546.37.0] AUSLASSTEUERUNG TWIN VALVE CONTROL 250/300/360 ‘97
= MOTORCYCLES

et 22 FIG TELNR/PARTNR  BEZEICHNUNG DESCRIPT-ON QTY

o 32 546.37.097200  AXIALLAGER AXK 1226 a3 8l N7 F BZ43G 1

1% 33 546.37.098.200  AXIALSCHEIBE AS 1226 THRUS™ WaSHER 1

LogTE 242 %2 , 34 546.37.054300  DISTANZRING 12 X15 X9 So40TR BUSHING ]

g 4 & 35 0471 120010 SEEGERRING DIN471-12X1 CRCLF 1

10% 6| 0 R 36 546.37.098.000 RILLENKUGELLAGER 626.2RS1.C3 BEAR NG 1

11 G % 16 @SB ﬁ% 40 0015 050203 SK-BUNDSCHRAUBE M5X20  SW=8 H b COLLAT SCREWY 2

12 @ RN % 41 546.37.070.000  VERSCHLUSSDECKEL COVER LD ]

1415@ 2 1 42 546.37.073.000  VERSCHLUSSDECKELDICHTUNG “RLD GASCET 1

17 & 43 546.37.075.000 FEDERWIDERLAGER 91 1

18 44 546.37.074.001 AUSGLEICHSCHEIBE 10X 16 X 1 X

oA 45 546.37.074.005 AUSGLEICHSCHEIBE 10X 16 X 0,5 X

% 0 46 546.37.072.100 EINSTELLFEDER 96 1

4 046  546.37.072.300 HILFSFEDER 95 1

1% = / 29 47 54637071200 FEDEREINSATZ 91 1

18~ J @@}% LotTrEzar 50 546.37.055244  WINKELHEBEL KPL 9] !

017,,53%: % 51 0988101610 PABSCHEIBE 10X 16X 1,0 2

25 321 23 52 546.37.059.244 LAGERBOCK KPL. 1

G @25 : Lot =2 052 546.37.096,000 NADELHULSE HK 1010 2

53 546.37.057.200  VERSTELLHEBEL 91 1

55 0912 050163 ISK-SCHRAUBE DING 12-M5X16 2

60  546.37.095344  GESTANGE KPL 250/300/360CCM }

61 502.37.195.055 SICHERUNG FKUGELGLENK M5 SECLRING CLF 2

0
|

LOCT.TE 242

97-546.37.0

* = NEUTEIL / NEW PART

X = NACH BEDARF / AS REGUIRED




gml 96546310 VERGASER KEIHIN PWK 38/39 CARBURETOR KEIHIN PWK 38/39  250/300/360 ‘97
MOTORCYCILES

A ACHTUNG HI FIG TEILNR/PARTNR BEZEICHNUNG DESCRIPTION QTY

Vor dem Einbau desz?er‘gééers, Bedisung kontrollieren. 1 A 546.31.201.044 VERGASER KEIHIN PWK 38 ‘93 CARBURETTOR 1
CAUTION I 85 /45 7175/ NBSD

Before mounting the carburetor, check the jetting 1 A 546.31.101.044 VERGASER KEIHIN PWK 39 ‘94 CARBURETTCR 1
— s 85 /45 /175 / N8S5SC i

2 546.31.245.000 STARTKOLBEN KPL. STARTER WAIVE CPL. 1

15 @N ?27 3 546.31.209.000 SCHWIMMER R-39 FLOA™ CP.. 1

16@\:/) 28 4 546.31.211.000 SCHWIMMERGEHAUSE “ FLCH -\,—E.Lu'\iBER. o0y 1

= 5 545.31.610.000 DICHTUNG SCHWIMMERGEHAUSE SEAL FLOAT CHAMBER 1

19% 6 545.31.699.000 VERSCHLUSSCHRAUBE M18X1 PLUG 181 1

% 7 0770180230 ORING 2,3 X 18 X 22,6 ORING 1

= 8  546.31.220.000 SCHWIMMERNADEL FLOA™ YANE CPu 1

318 9  545.31.612.100 HALTEBLECH F. ENTLUFTUNGSSCHL. BRACK=T 2

14@ 10 545.31.607.035 LEERLAUFDUSE GR.35 KEIHIN FILOT JET 35 X

212 - 10 545.31.607.038 LEERLAUFDUSE GR.38 KEIHIN PILOT €T 38 1

221} 14 10 545.31.607.040 |EERLAUFDUSE GR.40 KEIHIN FILOT (ET 40 X

= ﬁ 10 545.31.607.042 LEERLAUFDUSE GR.42 KEIHIN PILOT €T 42 X

10 545.31.607.045 LEERLAUFDUSE GR.45 KEIHIN FILOT T 45 1

10 545.31.607.048 LEERLAUFDUSE GR.48 KEIHIN FILOT E™ 48 1

10 545.31.607.050 LEERLAUFDUSE GR.50 KEIHIN PILOT JET 50 X

10 545.31.607.052 {EERLAUFDUSE GR.52 KEIHIN PILOT JE7 52 X

10 545.31.607.055 LEERLAUFDUSE GR.55 KEIHIN PILOT JET 55 ]

10 545.31.607.060 LEERLAUFDUSE GR.60 KEIHIN PILOT JET 60 X

10 545.31.607.065 LEERLAUFDUSE GR.65 KEIHIN PLOT JET 65 X

22 10 545.31.607.070 LEERLAUFDUSE GR.70 KEIHIN PLOT JET 70 X

11 545.31.636.851 DUSENNADEL N 85 A KEIHIN JT NEEDLE X

11 54531.636.852 DUSENNADEL N 85 B KEIHIN JZT NEEDLE 1

11 545.31.636.853 DUSENNADEL N 85 C KEIHIN JET NEEDLE ]

11 545.31.636.854 DUSENNADEL N 85 D KEIHIN J5T NEEDLE 1

11 545.31.636.855 DUSENNADEL N 85 E KEIHIN JET NEEDLE X

11 545.31.636.005 DUSENNADEL NOZ E KEIHIN JET NESDLE ]

11 545.31.636.006 DUSENNADEL NOZ F KEIHIN JET NE=DLE X

11 545.31.636.007 DUSENNADEL NOZ G KEIHIN JET NE=DLE 1

11 545.31.636.008 DUSENNADEE NOZ H KEIHIN JET NEEDLE 1

Nt 11*  545.31.636.009 DUSENNADEL NOZ | KEIHIN JET NEEDLE 1

218 7 21 12 545.31.629.000 KLEMMFEDER NEZDLE CIP 1

13 546.31.235.006 GASSCHIEBER 6 THROTT.E WalvE 1

96546.31.0

218 @5

* = NEUTEIL / NEW PART

X = NACH BEDARF / AS REQUIRED




=

— 96-546.31.0] VERGASER KEIHIN PWK 38/39 CARBURETOR KEIHIN PWK 38/39 250/300/360 97
EMOTORCYCLES
A ACHTUNG 111 FIG TEILNR/PARTNR BEZEICHNUNG DESCRIPTION Qry
Vor dem:-Einbau. des Vergasers, Bedusung kontrollieren. 14 546.31.232.000 NIPPEL E !
CAUTION 11 15 546.31.227.000 YERGASERDECKEL ]
Before mouriing the carburetar, chaick the jetting 16 545.31.628.000 GUMMIDICHTRING 40 X 46 X 1 1
17 545.31.617.000 STELLSCHRAUBE T SCREWY 1
18 54531.615.000 FEDER e i
15,@\\ @27 19 546.31.230.000 SCHIEBERFEDER NG THROTILE i
16%\@:;; \3-;228 20 545.31.621.000 KLAMMER { ,iF,\, N 1
= 21 0016040163 SK-BUNDSCHRAUBE M4X16 SW=6 FH CC AR STREWY 4
19%:: 22 310.07.007.001 PYC-SCHLAUCH 5 X 8 MM BEATHER HCS2 1,92
% 23 520.31.137.001 PYC-SCHIAUCH 3Xé TUEE 355 0,39
= 24 545.31.608.000 STIFT 2,5 X 25 25 1
315 25 545.31.6%96.000 KLAMMER & MM X
143 7 26 - 54531.4623.150 HAUPTDUSE GR.150 KEHIN 1
‘ﬁm //22 26 545.31.623.160 HAUPTDUSE GR.160 KEIHIN X
22 110 2| 26 545.31.623.165 HAUPTDUSE GR.165 KEIHIN X
1— : 'J 26 545.31.623.170 HAUPTDUSE GR.170 KEIHIN X
2 = 26 545.31.623.172 HAUPTDUSE GR.172 KEIHIN X
I 26 54531.623.175 HAUPTDUSE GR.175 KEIHIN 75 1
26 54531.623.180 HAUPTDUSE GR.180 KEIHIN 0 1
26  54531.623.185 HAUPTDUSE GR.185 KEIHIN 5 X
26 54531.623.190 HAUPTDUSE GR.190 KEIHIN 0 X
26 545.31.623.195 HAUPTDUSE GR.195 KEIHIN N) X
27 545.31.625.000 STELLSCHRAUBE M&X0,75 SCR= 1
22 28 520.31.126.000 SK-MUTTER M&X0,75 1
29 546.31.219.100 STELLSCHRAUBE M5 ACIUSTING SCREWY 1
30 546.31.118.000 FEDER SRING 1
31 546.31.231.000 FEDERTASSE AR 1
@J * = NEUTEIL / NEW PART

X = NACH BEDARF / AS REQUIRED




=

_—

—
S MOTORCYCLES

ZUNDANLAGE KOKUSAN

IGNITION SYSTEM KOKUSAN

250/300/360 97

FIG
1%
o
3

A¥

7*
10*

10*

14%

16
17

ig*
20
21
22

SX/2K-1

LOCTITE 242

EXC, MXC USA/2K-2

-97-546.39.0

TEILNR/PARTNR
547.39.005.000
547.39.005.144
547.39.004.000

547 .39.004.100
546.31.004.300
0015 050163

546.39.031.000
546.39.031.100
547.39.031.100
547.39.031.000
547.39.006.000
547.11.034.000
543.31.093.410
545.31.010.000
0770 150040

0015 060163

0014 060203
0014 060103

* = NEUTEIL / NEW PART

BEZEICHNUNG

ROTOR KOKUSAN 2K-1 97

ROTOR KOKUSAN 2K-2 KPL. ‘97
STATOR KOKUSAN 2K-1 Q7

2507360 3%

STATOR KOKUSAN 2K-2 97

250 EXC, 3007360 EXCAANC
GUMMIDURCHFUHRUNG
SK-BUNDSCHRAUBE M5¥16° Sw=8
DIGITALBOX KOKUSAN 7

© 250 5K

DIGITALBOX KOKUSAN Q7
250 EXC

DIGITALBOX KOKUSAN Q7
300380 EXC AT USA
DIGITALBOX KOKUSAN 97
360 5K

ZUNDSPULE KCKUSAN Q7
250-360 5X, EXC/2ANC US4
SPANNUNGSREGLER KOKUSAN
2503007360 EXC UsSA
ZUNDKERZE NGK BR 8 ECM
KERZENSTECKER LBOSEMH

ORING 15%4 FUR ZUNDKERZE

NGK

SK-BUNDSCHRAUBE MéX16  SW=8
SK-BUNDSCHRAUBE M6X20  Sw=8
SK-BUNDSCHRAUBE M6X10

Sw=8

STATOR

STATOR

RUBBER GROMMET

H H COLLAR SCRZWY
DIGTA. BOx

DIGITA. BOX

DIGITA. BOX

DIGITAL BOY,
IGNEIC™N COIL
YOUTAGE RZGUATCE
SPARKING PLGG
SPARK PLUG CONNECT
SENG

F F COLLAR SCREWY

H B COLLAR SCR=W
H B COLLAR SCREWY

¥ = NACH BEDARF / AS REQUIRED

QTY

R R e =




—
r—

| —=
=MOTORCYCLES

97-546.39.2.

ZUNDANLAGE SEM K11

IGNITION SYSTEM SEM KT

250/300/360 97

96-546.39.2

93*

TEILNR/PARTNR
546.31.602.300
546.31.602.351
546.31.004.300
0912 050303
0125050003
0015 050123
0125 050003
0770 150040
545.31.010.000
546.31.606.100
0015 060453
0125 060003
502.35.033.300
543.31.093.410

¥ = NEUTEIL / NEW PART

BEZEICHNUNG

ZUNDANLAGE K11 KPL. ‘97
STATOR LOSE ,19*
GUMMIDURCHFUHRUNG
ISK-SCHRAUBE DING12-M5%30
SCHEIBE DIN125-A5,3
SK-BUNDSCHRAUBE MS5X12  -SW=8
SCHEIBE DIN125-A5,3

ORING 15%4 FUR ZUNDKERZE
KERZENSTECKER LRBOSEMH  NGK
ZUNDMODUL TM 1407 ‘9
SKBUNDSCHRAUBE M6X45  SW=8
SCHEIBE DIN125-A6,4
KLPSMUTTERNHALTER Mé KP142
ZUNDKERZE NGK BR 8 ECM

SESCRIPTION
WSS CPL

STATOR LCOS:

—

SPAZK NG UG

¥ = NACH BEDARF / AS REGUIRED

QTY

— RN R — — ) W — — —




§M'OTORCYCIES

97-546.32.0

KUPPLUNG

CLUTCH

250/300/360 '97

96-546.32.0;

50 %53
g

; LOCT:TE 242

s

47 E LOCTITE 242
%54

TEILNR/PARTNR

546.32.001.272

546.32.001.372

503.32.070.000
565.32.095.000
581.32.028.000
581.32.026.000
546.32.001.200
0733 060150
546.32.012.000
546.32.011.300
575.32.013.000
565.32.018.000
0936 181505
546.32.002.200
581.32.003.100
546.32.080.000
581.32.081.000
0015 060163
0625 060010
0988 121802
0988 121805
0988 121810
546.32.017.344
546.32.014.544
546.32.090.000
502.32.095.000
546.32.050.500
546.32.016.500
0015 050123
0985 050103

BEZEICHNUNG
KUPPLUNGSKORB 72-Z M.PRIM.25.Z
250/300 CC

KUPPLUNGSKORB 72-Z M.PRIM.26-Z
260 CC

INNENRING MIT BUND
NADELKRANZ K 26 X 30 X 22
HALTEBLECH

DNMPFERELEMENT
KUPPLUNGSKORB LOSE
KUPPLUNGSNIET 6X15
STAHLLAMELLE 1,2 MM
BELAGLAMMELLE 2,7 MM ‘96
STUTZSCH. GEHARTET 22,2X35X%3
SICHERUNGSBLECH

SK-MUTTER DIN934-M18%1,5 - 8.8
MITNEHMER

DRUCKKAPPE 96
KUPPLUNGSFEDER 2,5 X 43 8,5 W
FEDERTELLER 6,2 X 20 X 3,2

SK-BUNDSCHRAUBE MéX16  SwW=8

RILLENKUGELLAGER 6001 C3
PABSCHEIBE 12 X 18 X 0,25
PABSCHEIBE 12 X 18 X 0,50
PABSCHEIBE 12 X 18 X 1
DRUCKSTANGE KPL. 219 MM ‘96
AUSRACKWELLE ‘93
DICHTRING G 12 X 16 X 3
NADELKRANZ HK 1210

AUSRUCKHEBELFEDER [=33MM ‘93

AUSRUCKHAITEBLECH Q3

SK-BUNDSCHRAUBE M5X12  SW=8

LINSENSCHRAUBE DIN7985 M5X10

* o NEUTEIL / NEW PART

X = NACH BEDARF / AS REQUIRED

DESCRIPTION
CIJTCH HUB CPL.

CLJTCH HU3 CPL.

NNER BUSHING
\EEDLE BEARNG
3RACKZT

SRIVE RUBBER

CUTER CLUTCH HJB

RAVET

STEEL DISC
CRGAMNIC [ SK
THRJST WWASHER
FAD WASHER
HEX NJT

INMER CIUTCE HUB

PRESSURE =LATE
CLUTCH SPRING
SPRIMNG RETAIMNEZR

H =5 COLAR SCREWY

BALL BEARING

HER

ASHER

WASHER - 218X
PLUSH ROD

CISENGAGING SHAR

SEAL RING
MNEESHE BEARING
SRAING

2ZTAINING PLATE

4 H COLLAR SCREWY
ENTIL HEAD STEEWY




"Wmnn

Kim

=MOTORCYCILE

92:546.33.0 KICKSTARTER

KICKSTARTER

1
P

LOCTIE 2427 2

02.546.33.0,

o

o a a
o >~ O L B W R = O n DR

ho R RN DR
o B2 — DO

ol
n

TEINR/PARTNR

544.10.052.000
544.33.037.000
546.33.036.344
G015 060163

546.33.074.000
544.33.038.000
0760 193070

546.33.025.000
546.33.026.000
546.33.022.000
565.33.098.000
546.33.024.200
544.33.090.000
0471 170010

546.33.027 200
0402 061480

546.33.023.200
546.33.028.200
0991 060123

546.33.027.000
0988 1724035

¥ _ NEUTEIL / NEW PART

'BEZEICHNUNG

KETTENRADSCHRAUBEISK #4BX20
FASONSCHEIBE

KICKSTARTER KPL 250/v1 ‘92
SK-BUNDSCHRAUBE M&X16  SW=8
FEDERLASCHE

DISTANZBUCHSE
WELLENDICHTRING 19 X 30 X 7 B
KICKSTARTERFEDER
AMITNEHMERN ABE

STARTERRAD 34 Z MODUL 2
NADELKRANZ X 22 X 26 X 13
STARTERZWISCHENRAD 24 7
ANLAUFSCHEIBE 17,2 X 24 % 1
SEEGERRING 4 17 X 1 DIN 471
KICKSTARTERWELLE

LAGERNADEL NBR & % 14,8
SPERRKLINKE

KLINKENFEDER
ISK-SENKSCHRAUBE DIN7G1-p6X1 2
AUSRUCKBLECH

PABSCHEIBEN 17 X 24 X 0.5

250/300/360 '97

SESCR PAION

SERING SHACKE

X = NACH SEDARF / AS REQUIRED




g{om“ra“ 96-546.33.1 GETRIEBE | TRANSMISSION | 250/300/360 97
FIG TEILNR/PARTNR  BEZEICHNUNG DESCRIPTION QTY
1 546.33.002.300 ANTRIEBSWELLE 15-Z Q2 fAA N SHAFT 1
2 546.33.010.000 FESTRAD 2.G 17-Z 440" 20 GEAR SAAINSHART 1
250 5K
2 546.33.110.000 FESTRAD 2.G 18-Z 445" ZND GEAR BAAINSHAFT 1
250-360 EXCA/EGS, 360 SX
300/360 MXC
3 546.33.006.300 SCHIEBERAD 3.G 19-Z 462" 3RD GEAR MAINSHAST 1
2504360 5K, 3007350 pXC
3 546.33.106.300 SCHIEBERAD 3.G 19-Z 467" 3RO GEAR MAINSHAF 1
250360 EXC EGS
4 546.33.008.000 LOSRAD 4.G 21-Z 480" ATH Gz AR MAAINSHAFT 1
250/360 SX, 3007360 miC
4 546.33.108.000 LOSRAD 4.G 21-Z 485" ATH CEAR MAINSHAFT 1
250360 EXC EGS
5  546.33.004.000 LOSRAD 5.G 23-Z 500" STH GEAR MATISHAR™ 1
2507360 5K, 3004360 AXC
5  546.33.104.000 LOSRAD 5.G 23-Z 505" STh GEAR AAAINSEART 1
250360 EXC EGS
0 0625 201029 RILLENKUGELLAGER 6304,/22/C4QES BAlL BEARING ]
11 565.33.099.000 NADELKRANZ K22X26X13 GETEIT MNEEDLE BEARING 2
12 546.33.016.000 ANLAUFSCHEIBE 22,4X25,7%32X1,5 THRUST WWiASHER 2
13 520.33.096.000 SPRENGRING 25 X 1,6 CRCLP 1
013 546.33.096.000 AXIALSICHERUNG 25 X 1,64 CIRCLP 1
14 546.33.015.000 ANLAUFSCHEIBE 20,2 X 32X 1,5 THRUST WASHER 1
15  565.33.093.000 NADELLAGER RNA 4902 KSE ~EEDLE BEARING 1
@l * = NEUTEIL / NEW PART X = NACH BEDARF / AS REQUIRED




=

=
=

=MOTORCYCLES

GETRIEBE I

TRANSMISSION ]

250/300/360 97

93-546.33.2]

FIG

[#]

TEILNR/PARTNR
546.33.005.000
546.33.013.000

546.33.113.000

546.33.009.000
546.33.009.100
546.33.109.000
546.33.011.000
546.33.111.000
546.33.007.300
546.33.107.300

546.33.003.400
0625 062031

546.33.018.000
565.33.09%.000
546.33.017.000
520.33.096.000
544.33.196.000
546.33.020.400
546.33.020.000
546.33.019.000
546.33.098.000
(3625 613742

0760 324271

0770 250020

546.33.014.100
500.33.029.013
500.33.02%.014
500.33.029.015

BEZEICHNUNG
LOSRAD 1.G 29-Z 430"
LOSRAD 2.G 27-Z 450"

TR O

LOSRAD 2.

LOSRAD 3.G 257 470"

250 5%

LOSRAD 3.G 242 472"

260 5K 300 i

LOSRAD 3.G 222 475"
SCHIEBERAD 4.G 23-2 490"
2507360 SX. 300/ 360 MXC

SCHIEBERAD 4.G 20-Z 4957

e g D e
Lol oA 2

ABTRIEBSWELLE 93
RILLENKUGELLAGER 6203 TG C3
ANLAUFSCHEIBE 17,2 X 34 X2
NADELKRANZ K22X26%13 GETEIT
ANLAUFSCHEIBE 24,2 X 36 X 1,5
SPRENGRING 25 X 1,6
AXIALSICHERUNG 25 X 2,0
ANLAUFSCHEIBE 26 % 40 % 1,5
ANLAUFSCHEIBE 25,2 X 40X 1,5
ANLAUFSCHEIBE 28,2 X 42 X 1,5
NADELKRANZ K 2BX33X13 DA
RILLENKUGELLAGER 613742 C/C4
WELLENDICHTRING 32 X 42 X7 B
ORING 25X 2,0
DISTANZBUCHSE 1
KETTENRAD 5/8X1/4" 132
KETTENRAD 5/8X1/4" 14-Z
KETTENRAD 5/8X1/4" 157
* - NEUTELL / NEW PART

2 MM

DESCRFTION aQTY
157 3F CUNTEESH 1
NS G COUNTERSH ]

IND GEAR COLINTERSE 1

3RC SEAZ COUNTERSH 1

SRS GRAR COUNTZREA |

3R GzAR COLMNTESH 1

STH GIAR COINTRSA ]

474 GIAR COLNTESA 1

STe i

Y COUNTERSE 1

ST Glad COUNTERSK 1

COUNIZE §
Ti-RUST
NZEDLE BZARING
THRUST

e a4 e w0 e e —

¥ = NACH BEDARF / AS REQUIRED




=

% - SCHALTUNG SHIFTING MECHANISM 250/300/360 ‘97
MOTORCYCILES
FIG TEILNR/PARTINR BEZEICHNUNG - CESCRIPTION QTY
| 546.34.023.300  ARRETIERHEBELFEDER D=2 3MM ‘96 SPRING 1
01  546.34.052.300  HULSE FUR ARRETIERHEBEL ‘96 BUSH FOR LOC IFYER 1
2 546.34.024.144  ARRETIERHEBEL KPL. 96 LOCATNG (EVER 1
3 0021 050003 SCHEIBE DIN9021.A5,3 FLAT WWASHER 1
4 0015050203 SK-BUNDSCHRAUBE M5X20  Sw=8 H H COWAR SCREW ]
5 546.34.002.100  SCHATGABEL 1./3.GANG + 2.G. SHIFTING FORK 2
6 546.34.003.000  SCHATSCHIENE ANTRIEBSWELLE SHIFTING RCD 1
10 0984 060300 ISK-SCHRAUBE DING912-M&X30 A b SCREW 1
11 546.34.013.044  WALZENMITNEHMER KPLMIT NADELN LOCATING DRUM, 1
20 ' 12 546.34.015.000  WALZENARRETIERUNG LOCATING WWASHER 1
LOCTITE 242 22 ~ a1 13 546.34.012.400  SCHAITWALZE ALU 250/300/36095 SHIFTING DRUM, 1
< | @ .32 iocueae 14 0625618050 RILENKUGELLAGER 61805 C3 BALL BEARING 2
p; 23 oq - %o % 15 54634049000  HAITEBLECH RETAINING PLATE 2
21 @ b R 16 0015 060083 SK-BUNDSCHRAUBE M6X8 H H COLAR SCREW 2
() 26 ~._ 33 17 546.34.004.000  SCHALTSCHIENE ABTRIEBSWELLE SHIFTING RO 1
25~ @ 26 : ' 18 546.34.001.100  SCHATGABEL 4./5. GANG SHIETING FORK 1
n 5 " O 20 54634005044  SCHATWELLE SHIFTING SHAFT CPL ]
10 o 27 )y 21 546.34008.000  GLEIBIECH SUDING PLATE ]
Y @ 12 22 490.34.009.000  DRUCKFEDER SPRING 1
14 x 30 23 546.34020000  FEDERFUHRUNG SPRING GUIDE 1
\ 24 546.34.014.100  RUCKHOLFEDER 2,2MM 95 RETURN SPRING 1
%) ﬁ/m‘@ . 25  546.34.050.000  ANLAUFSCHEIRE 14 X 30 X'] SHIM WWASHER !
15%% 26 546.32.095.000  NADELKRANZ HK 1412 14,6X20X12 NEZDIE BEARING 2
16 % 14 27 0760 142460 WELLENDICHTRING 14 X 24 X 6 B SEAL RING 1
13 @ 30 546.34031.044  SCHAITHEBEL KPL SHIFT LEVER ASSY 1
\ 31 502.32.050.00]1 STAHLSCHEIBE 6 X 17 X 3 VUASHER 1
6 %1 8 32 502.33.041.000  NORDLOCK SCHEIBEN Mé [PAAR) PAIR OF WASHERS 1
33 0933 060203 SK-SCHRAUBE DINS33-M6X20 H F SCREW 1
* o MNEUTEIL / NEVY PART X = NACH BEDARF / AS REGUIRED

197-546.34.0




QTY

250/300/360 97
DESCR PTION

BEZEICHNUNG

COOLUNG SYSTEM

FIG  TEILNR/PARTNR

KUHLSYSTEM

97-546.35.0

NACH BEDARF / AS REGRJIRED

NE

w0
= o O 7 ST
oo ooe TG = -
OO . L & e
O A &S] %5}
oo 25 ) s
W W T A
T_FW ”iwﬂv =4
TRON=Ny H %o
RS T a @
= T«
e}
(=t ~ P o~
M o~ w o ¢ ¢
O,Mu“VrSQ, 7@ = QWuD -
. o & o™ — < o
o o= ~, o ~ of
<~ — o~ v o 0 Q N )
o~ SSOOM]GT — [
v Z = 0O 2o = O W —
—-— e [ ) TR [ 0 (]
¥ 0 % A0 o h o3 o o <L
3 [ S o0 L [ ol
D v g o w & = = o= ow X B
< o URCHMHOS W o 5 T w0 5
Z F v = — Z N g o ey a
T NNV Y 05 o (O ™
COITISE 5L IIRTIGET TS <12 =
a0 T T SXS o> [, T0 & = =
Zg % TIT5Z2E S oan bk z
= w2 QOO T G T = = DSSS -
= vy B Q) X a BS Q O =
B o OF of o Oy ) 0w = e 7 (@) o
Wi o 0 wowow < < = == = = =
HHHHHHWHWH%NMHBEHE
I I Ty T T D) O (9] — [~ v
s e d el a2 ASEOE
L3
OO0 O OO0 00— o Qo =t o
OO DO OO0 WMmOooOd ~+ =
VOOV NO— QOO0 — O0Qnooo
Ny 0@ < < 0w OO 0o o N §
QO — O M MmN N O s = S
o000 — 00200 Qa9 peqge
Wow W W M) W M) e ) I — ) — 0 WM
MM memeMmeo0no— 000 0 M
OO 000000 00000 — 00
~q @ <t 4 F O 0T = O N M
Y Y R SV ¥ T o T N Vo S S Vo N o S Te W VS
N R S D 0= N0 RO O
— o~y = = e e ]222333

T, § |m\>

-\\\\ i \\\\\\\\\\\ \\\,\ A
-\\ \\\\:\\\ 7 \\\\\\\\\\\\ \\\S
\\\\\\\\\ \\\\\\\\\ \\ o
\\\ \\\\\\\\\\\ \\\§\\\\\\\\\\\\\ \\
Q.\““““\“\\\ L AT T, \\\\\\\ \\\\\\\\\\\\\\

§

==MOTORCYCLES

=
=
=

PN O ———;
& v L 20
A <t
@ _ o
= N
™M om oM
\ -
Q [Ty
&
Wi .\/(%\\\ \\\\\\ &
B \\\\\\\\\\\\\\\ _
it
Vil T i
a§»§§§§§ @§§\\ /
\:\5 . \\@ 1 1

i
-\\5\\\\\\\\\\\““\\\\““\“\“““\“\\\\\\\\\\\\\

95-546.35.0

X

t




§m 758535 SPEZIALWERKZEUGE SPECIAL TOOLS 250/300/360 ‘97
MOTORCYCILES

FIG TEILNR/PARTNR BEZEICHNUNG DESCRIPTION QTY
1 560.12.001.000 UNIVERSALMONTAGEBOCK  “96 REZAIR STAND 1

3 546.29.003.000 KUPPLUNGSHALTER 25090 HOLDING PLATE 250 ]

4 560.12.004.000 ZAHNRADSEGMENT GEAY WHEEL SEGRENT 1
5% 546.29.009.044 MAGNETABZIEHER M27X1 KOKUSAN SULLER F AWy HEEL 1
6 6276807 MAGNETABZIEHER M26X1,5 SEM/MOT PULLER 7 FIYwWHESL ]

7 510.12.011.000 SEEGERRINGZANGE VERKEHRT SPEC_ CIRC-I? PUER o

8  544.12.012.000 HALTESCHLUSSEL FUR ROTOR SEM ROLD SPANNZR FlywwH 1

9  510.12.014.000 GRADSCHEIBE T#AING DEGREE DISC 1
10 510.12.016.000 SCHUTZKAPPE _ PROTECTION CAF 1
1% 546.29.012.000 HALTESCHLUSSEL FUR ROTOR KOKUSAN ~ HOLD SPANINER FIYWH ]
13 501.12.013.000 MESSUHR 0-10 MM Dla. GAUGE ]
14 501.12.030.000 MESSUHRHALTER DIAL GALGE SUPRORT ]
16 6899785 LOCTITE 242 BLAU 6CCM LOCTTE 242 BLUE 1
17 151.12.017.000 LAGERAUSZIEHER BEARNG EXTRACTOR 1
18 151.12.018.100 EINSATZ 18-23 MM INTERMN. BEAR PULIER ]
18 151.12.018.000 EINSATZ 12-16 MM INTERN.EAR FUL'ER 1
18 151.12.018.200 EINSATZ 5.7 MM INTZRINBEAR. PULLER 1
19 546.29.027.000 NIETWERKZEUG F. KUPPLUNG RIVETTNG TOOL 1
25 0276 179 000 ABZIEHER FUR PRIMARRAD EXTRACTOR PR.GEAR 1

STAHLPLATTE
SELBSTGEFERTIGT
STEEL PLATE
HCME MADE

HOLZGABEL
SELBSTGEFERTIGT

WOODEN FORK PLATE
HOME MADE

* — NEUTEIL / NEW PART

X = NACH BEDARF / AS REQUIRED




TECHNISCHE DATEN - MOTOR

Motor 250 SX | 250 EXC, £GS | 300 EXC, EGS | 360 sX | 360 EXC, EGS
Bauart FlossigkeitsgekUhiter Einzylinder-Zweitakt-Ottomotor mit KTM Twin Valve Control AuslaBisteuersystem
Hubraum 249 cm? 297 cm3 353 cm3
Bohrung / Hub 67,5 / 69,5 mm 72 /73 mm 78 /74 mm
Kraftstoff : Superkraftsioff ROZ 95 bleifrei, mit Zweitaktdl gemischt
Mischungsverhéltnis 1:50-1:60 bei Verwendung ven hochwertigen Zweitaktslen. Im Zweifelsfall setzenSie sich bilte mit lhrem Importeur in Verbindung oder mischen Sie vorsichishalber 1:40
Kurbelwellenlagerung 1 Rillenkugellager / 1 Zylinderrollenlager
Plevellager ' Nadellager
Kolbenbolzenlager Nadellager
Kolben Schmiedekolben | GuBkolben
Kolbenring 2 Rechteckringe
MaB X" Kt 00,1 mm _
Ziindzeitpunkt 1,9 mm {17 Grad) vor OT 1,2 mm (13,5 Grad) vor OT 1,2 mm (13,5 Grad] vor OT | 2,0 mm (17 Grad) vor OT 1,2 mm (13 Grad) vor OT
Ziindkerze NGK BR 8 ECM '
Elektrodenabstand : 0,6 mm
MoB 7" s 48 mm % o
TVC Verstellbeginn 5400/ min : 5300/ min 5200/min
TVC Verstellende . 7550/min | 7750/ min 7200/ min
Prim&rantrieb Gerade verzahnte Stirnréider, Priméribersetzung 25:72 Gerade verzahnte Stirnrader, Priméribersetzung 26:72
Kupplung Mehrscheibenkupplung im Olbed
Getriebe Klavengeschaltetes 5-Gang-Getriebe
Gefriebeibersetzung I
1. Gang 15:29 15:29 ! 15:29 15:29
2. Gang ; 17:27 18:26 : 18:26 18:26
3. Gang ; 19.25 19:22 | 19:24 19:22

! 4. Gang ! 21:23 21:20 ! 21:23 21:20

5. Gang 23:21 ' 23:18 | 23:21 23:18
Getriebeschmierung 0,8 | Motorsl SAE 30
Ubersetzung Hinterrad 14:50 l 14:50 / 15:48 / 15:40 / 13:50 | 14:50 / 15:48 / 15:40 l 13:50 13:50 / 15:40
Lieferbare Kettenritzel 132 / 14Z / 15Z  fir Kette 5/3 x 14"
lieferbare Kettenrader 38Z/ AOZ / 42Z / ASZ / ABZ / 50Z / 527  fir Kette 3/ax 144"
Kihlflossigkeit 1,3 Liter, Mischungsverhdlinis 40% Frostschutz, 60% Wasser, mindestens -25° C
Zindanlage KOKUSAN 2K-1 SEM K11 {linkslaufend] KOKUSAN 2K-1 SEM K11 (linkslaufend)
Generatorleistung kein Generator 12 130W ' kein Generator 12V 130w
Vergaser ' Flachschieber-Vergaser, Einstellung siehe Tabelle 3

" Luffilter Schaumstof-NabBluffilter-Einsatz




. TOLERANZEN-EINBAUSPIELE ANZUGSDREHMOMENTE
Kolbeneinbauspief 0,04 mm {250] 0,05 mm {300} 0,09 mm {360} Bundschrauben-Zylinderkopf M8 34 Nm
Kolbenring - StoBspiel 0,3-0,4 mm Bundmuttern-ZyfinderfuB M 10 34 Nm
Plevelloger - Radialspiel 0,021-0,032 mm Bundmutter-Schwungrad M 12x1 54-59 Nm
Getriebewellen - Axialspiel 0,1-0,2 mm Mutter fir Primérrad (Linksgewinde] M 18x1,5 147 Nm
Kupplungsdruckfedern — Lange @ 2,5 neu=43 mm, Mindestidnge = 41 mm Mutter fir Kupplungsmitnehmer M 18x1,5 147 Nm
Motorgehéuse und Deckelschrauben M6 8 Nm
DICHTUNGSSTARKEN Schwingarmbolzen M 14 137 Nm
Moforgehéiuse 0.5 mm Steckachse hinten M 20x1,5 88 Nm
Kupplungsdeckel 0.5 mm Restliche Schrauben m g 23 Em
m
Zylinderfudichtung nach Bedarf M 10 49 Nm
Lieferbare FuBdichtungen 0,15/0,2/0,5/0,7 mm
Zylinderkopfdichiung ORinge
| VERGASER-GRUNDEINSTELLUNG !
: 250 SX EUROPA DIVERSE ¥ 300 EXC EURCPA DIVERSE 300 EGS 260 EGS
ZOEGS AU (20BCEROMDNERSE| ot | ssmmeon sp | JODESSAUSRAEN | ot e | aomontse
Vergasertype Keihin PWK 38 Keihin PWK 38 Keihin PWK 38 Keihin PWK.39 Keihin PWK 38 Keihin PWK 39 Keihin PWK 38
Regulierungsnummer 240496 180495 200596 . 100793 210495 210793 080695
Hauptdise 175 {170/180) 175 {170} 175 (165/170) 150 (170/175/180) 175 (170) 150 {170/175/180] | 150{170/175/180)
Leerlaufdiise 45 {42/48] 45 (42} 45 {42/48) 38 (42/45/48) 45 (42/48) 38 [42/45/48) 45 {42/48)
Startdise 85 85 85 85 85 85 85
Disennadel NB5C [N85D) N85D [NB5E) NOZH (NOZI) NB5C [NBSD) NB5D NB5C [N85D) NOZH (NOZG)
Nadelposition von oben i Il I | Il | I
Schieber é 6 6 é s _ & 6
1,5 1,5 1,5 1,5 1.5 i 1.5 1.5

Luftregulierschr. offen

VERGASER-GRUNDEINSTELLUNG

360 EGS AUSTRALIEN

Vergasertype Keihin PWK 38
Regulierungsnummer 300594
Hauptdise 175 (170/165]
Leerlaufdiise 45 {42/40)
Startdise 85
Disennadel NOZG (NOZH/NOZH

Nadelposition von oben

Schieber
Luftregulierschr. offen




4

TECHNICAL DATA - ENGINE (all models out of USA)

Engine 250 85X ‘ 250 EXC, EGS J 300 EXC, EGS ] 360 SX r 360 EXC, EGS
Design Liquid-cooled single-cylinder two-stroke engine with KTM Twin Valve Control exhaust system
Piston displacement 249 cem 297 cem 353 cem

Bore / stroke

67,5/ 63,5 mm {2,66 / 2,74 in) 72/73mm 2,84/ 2,880n] 78/74mm (372,91

Fuel

SUPER fuel, research ¢octane no 95, mixed with two stroke oil

Cil / gasolin ratic

1:50 - 1.60 when using high grade two stroke oil. When in doupt, ptease contact your importer or use 1:40 mix ratio to be on the safe side

Crankshaft bearing

1 deep-groove ball bearing / 1 cylinder roller bearing

Connecting rod bearing

needle bearing

Piston pin bearing

needle bearing

Piston

forged piston | cast piston

Piston ring

two plain compression rings

Dimension "X" Aorered

ADE

0+ 0,1 mm [0+ 3,004 in]

Ignition timing 1,9 mm [0,07 in} [17 °} BIDC 1,2 mm [0,051in] [13,5 ] BTDC 1,2 mm (0,05 1n] (13,5 °} BTDC I 2,0 mm {0,068 in} {17 %) BTDC 1,2 mm ((,05 inj (13 ] BTDC
Spaik plug NGK BR 8 ECM

Electrode gap 0,6 mm (0,024 in)

Dimension "Z" e 46 mm 1,8 in) 48 mm {1,% in|

TYC start open 5400/ min 5300/ min 5200/ min

TVC fully open 7550/ min 7750/ min 7200/ min

Primary drive

straight cut spur gears, primary Tatio 25:72 straight cut spur gears, primary ratio 26:72

Clutch multiple disc clutch in cil bath

Transmissicn S speed, claw actuated

Gear ratio :

1. Gear 15:29 15:29 15:29 15:29

2. Gear 17:27 18:26 18:26 18:26

3. Gear 19.25 19:22 19:24 16:22

4. Gear 21:23 21:20 21:23 21:20

5. Gear 23:21 23:18 23:21 23:18
Gear lubrication 0,8 L engine oil SAE 30 ]

Rear wheel ratio 14:50 14:50 / 15:48 7 15:40 / 13:50 14:50 /7 15:48 /7 15:40 | 13:50 13:50 7/ 15:40

Available chain sprockets

13t/ 14t/ 15t for chain 5% x /"

Available final sprockets 38t/ 40t/ 42t/ 450 / 48t/ 50t / 52t for chain %/8x L4
Coolant 1,3 litres, 40% anti freeze, 60% water, at least -25 °C [-13 °F|
fgnition system KOKUSAN 2K-1 SEM K11 [counterclock] KOKUSAN 2K-1 SEM K11 (counterclock|

Generator output

no generator 12V 130W no generator 12V 130W

Carburetor

flat-slide carburetor, carburetor setting see table 3

Aldrfilter

wet foam type air filter insert




TOLERANCES AND FITTING GLEARANCES TIGHTENING TORQUES

| 005 mry i 3600 0,05 mm 360, Flange boits - cylincernzad BB 34 MNm 25,0 by

irtirg cleararce 0,04 w258

05-0.2 s-cvlinder hase RO 34 Hm 25,1 LIk

450 K 37,8-43.5 by

i 1811,5 147 N 11085 i,

[
w

0020 0032 s

"

0,002 mim

32,5 rew - 43 m, minioum eral =40 Mo Fit [or ianer cian ok A 1Ax]LS 147 Mo L0851,

Crarscase and cover G005 ] ISRt sl

G ASKET THICKNESSES S gar. pivol ] oM 4 137 Jom 1201, 1 ez,

Axle for regr D w2021, B e ias s

(W

Crerirase

ST 37
20 N2 Far
3 30,2 Bl

©ther sorews

TIERS

Keilin 73

150071

45 [42448;

TABLE 3

H5 A5 a5 a5
NAESCINASE SASEHIMESE) RIS I E VAR SESC NESDY ~ 85D WASC MBS MO 070

j i il
8] i

> 1 1} 11 : Il
Trrottle f & P - f

Aradjust

W aper 5 1.5 1.5 |5 1.5 .5 )

BASIC CARBURETOR SETTING

260 BG5S ATSTRALS

Carburetor ¥efnin PWEK 38

Cerburetor sel”ng numoer 300556

rlain jet 175 11705165)
iding jet ' 45 (427401
Slaring jet : 85
letneedle I NOZG [KOZH/NOZ
Need.e position from op It

Troon

A adjustment screws aper L5

Ve s}




TECHNICAL DATA - ENGINE (only USA)

Engine 250 SX l 250 EXC ‘ 300 EXC, MXC 360 SX ‘ 360 EXC, MXC
Design Liguid-cooled single-cylinder two-stroke engine with KTM Twin Valve Control exbaust system

Piston displacernent 240 cem 207 cem 353 cem

Bore / stroke 67,5 /695mm [2,66 7 2,74 11) 72/73mm (2,84 /2,88 in; 78 /74 mm (3 7 2,91n]

Fuel SUPER fuel, research octane no %5, mixed with two strake oii

Oil / gasolin ratio 1:5¢ - 1.60 when using kigh grade two stroke oil. When in doupt, please coatact your importer or use 1:40 mix razio to be on the safe side

Crankshaft bearing 1 deep-groove ball bearing /' | cylinder roller bearing

Connecting rod bearing needle bearing

Piston pin bearing i needle bearing

Piston ! forged piston l ) cast piston

Piston ring two plain compression rings

Dimension "X" 0+ 0,1 mm {0+ 0,004 in)

Ignition timirg ; 1,9 mm (0,07 in] {17 °] BTDC 2,0 mm (0,08 in] {17 °] BTDC

Spark plug f NGK BR 8 ECM

Electrode gap 0,6 mm (0,024 in)

Dimension "Z" 46 mm (1,8 in| A8 mm (1,9 in]

TVC start open 5400,/min 5300/min 5200/min

TVC fully open i 7550/min | 7750/min ! 7200/ min

Primary drive ? straight ¢t spur gears, primary ratio 25:72 : siraight cut spur gears, primary ratio 26:72

Clutch : multiple disc clutch ir oil bath

Transmission : S speed, claw actuated

Gear ratio - ' EXC MXC EXC MXC
1. Gear : 15:29 : 15:2% 15:29 15:2¢ 15:29 15:29 15:29
2. Gear ; 17:27 ; 18:26 18:26 18:26 18:26 18:26 18:26
3. Gear ; 19.25 : 19:22 1922 19:24 i 19:24 19:22 19:24
4. Gear ! 21:23 : 21:20 21:20 o 21223 ! 21:23 21:20 21:23
5. Gear 23:21 i 23:18 23:18 2321 ; 23:21 2318 23:21
Gear lubrication 0,8l engine oil SAE 30

Rear wheet ratio 14:5% 14:52 T 14:50 14:52
Available chain sprockets 13t/ 14t/ 15t for chain & x L4

Availabie final sprockets 38t/ 400 7 42t/ 45t/ 48t/ 50t / 52t for chain 5% LA

Coolant 1,3 litres, 40% anti freeze, 60% water, at east -25 °C [-13 °F]

Ignition system ! KOKUSAN 2K-1 KOKUSAN 2K-2 KOKUSAN 2K-1 KOKUSAN 2K-2
Generator output 110 generator 12V 35W no generator 12¥ 35W
Carburetor : flat-slide carburetor, carburetor setting see ‘able 3 '

Airfiiter wet foam type air ffiter insert |




; Pistor ring end cap

* TOLERANCES AND FITTING CLEARANCES

Pistor. Jtfing clearance

0,04 mm 1250 0,05 mm (300 0,09 mm [360]

. 0,3-0,4 mm

¢ Conrecting rod bearing - redial clearance

0,021-0,032 mm

Transmission shafts end float

0,1-0,2 mm

Clutch springs - length

©2,5 new =43 mm, minimum lengtk = 41 mm

GASKET THICKNESSES
Crankcase 0,5 mm
Clutch cover 0.5

Cyiinder sottom gaske:

as reguired

* Available nottom gasket

0,15/0,2/0,570,7 mm

Cyiinder~head gasket

Crrings

' BASIC CARBURETOR SETTING

Carzuretor Eeihin PWE 38
Pl arburetor seiing rurber 240496
Pl fdair jet 175 11707 180;
ol [dling jet 45 (42748
gl S:artng jer 85
& [etneede NASC (NESD
MNeedie pesition Tars iop 11
Throttle vave o
Air adjusimert screw oper : 1,5

Leihin PYWWE 38
250408

NOZE NOZG)
11

TIGHTENING TORQUES

Flarge zoits - cylinderhead

M8

34 Nm 1251 fulb;

Muts-cvlinder base

M 10

324 Nm 25,1 frlb

Flyweaeel collar nut

M2zt

54-50 Nm ;39,8-43,5 flb;

MNut ‘o primary sprocket (LB hread]

M 18x1,5

147 Nm 11085 ft.lb;

Nut for taner ¢iutch qub

M 18x1,5

147 Nm {108,5 ft.lb;

Crankcase and cover bolts

Mo

8 Nm i ftlb;

Swingarm pivet M4 137 Nm {101,1 ft.lb;
Agle for rear hib M 20x1,5 88 Nm (65 frlb,
O:her screws M6 5Nm (3,7 frlb}
M8 20 N 4214 fulb}
KM 10 49 N (36,2 fulb)




uajoyBiouyonip-iedowno - isidoy usyanpunesemwn ‘wajyoreigel 1eui0)y2 (1D pyINIpes

sforyuuy wj pajg angJaBS‘apuo] - P 610201 NS4
Dilfsnye |6 YODJjsOd e UBJOYBIIIOW 0E£ZG-V
14VHDSTIISIONTILINY FIDADYOLOWINOLS - WIN




